[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.12.2020 № 354
О подготовке предложений  о внесении изменений

в генеральный план муниципального образования

Шлиссельбургское городское поселение

муниципального образования Кировский

муниципальный район Ленинградской области,

утвержденный решением Совета депутатов

муниципального образования  Шлиссельбургское

городское поселение муниципального образования

Кировский муниципальный район Ленинградской

области от 02.07.2014 № 284
В целях уточнения категории и параметров улицы Кирова исходя из совокупных социальных, экономических и иных факторов, обеспечения устойчивого развития территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области:

1. Приступить к подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план муниципального образования  Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования  Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 02.07.2014 № 284 (далее – Генеральный план МО Город Шлиссельбург).

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург согласно Приложению 1.
3. Создать комиссию по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург и утвердить ее состав согласно Приложению 2.

4. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург согласно Приложению 3.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальных средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации               МО Город Шлиссельбург в сети «Интернет» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

      А.А. Желудов
Разослано: УАиГ КМР, ОГиУМИ, в дело.
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

от 15.12.2020 № 354
(Приложение 1)

Порядок и сроки проведения работ по подготовке предложений  о внесении изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург

	№ п/п
	мероприятие
	Срок исполнения

	1.
	Опубликование постановления, размещение на официальном сайте МО Город Шлиссельбург
	До 25.12.2020

	2.
	Подготовка предложений о внесении изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург, прием предложений заинтересованных лиц
	До 30.12.2020

	3.
	Подготовка технического задания на выполнение работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург
	До 30.12.2020

	4.
	Согласование технического задания на выполнение работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург
	До 15.01.2021

	5.
	Подготовка проекта внесения изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург
	Не более 1 месяца

	6.
	Согласование проекта внесения изменений в соответствии со ст. 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Не более 3-х месяцев со дня направления проекта на согласование

	7.
	Проведение публичных слушаний по  проекту внесения изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург в соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, направление материалов публичных слушаний и проекта внесения изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург на утверждение в уполномоченные органы
	Не менее 1-го месяца и не более 3-х месяцев

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

от 15.12.2020 № 354
 (Приложение 2)

Состав комиссии по подготовке предложений
о внесении изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург

Председатель комиссии:

Спицын А.С. – заместитель главы администрации МО Город Шлиссельбург по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
Члены комиссии:

Филимонова В.В. – начальник отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации МО Город Шлиссельбург;

Старовойтов А.И. – начальник МКУ «Управление городского хозяйства и обеспечения»;

Секретарь:

Морщинкина О.Г. –  специалист первой категории градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации МО Город Шлиссельбург.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

от 15.12.2020 № 354
 (Приложение 3)

ПОРЯДОК

порядок деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург

1. Общие положения

1.1. Комиссия создается в целях подготовки предложений по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования  Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования  Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 02.07.2014 № 284 (далее - в Генеральный план МО Город Шлиссельбург).
1.2. Комиссия по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург (далее – Комиссия) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом МО Город Шлиссельбург.
1.3. В компетенцию Комиссии входит осуществление следующих функций:

- подготовка технического задания  на выполнение работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург;

- подготовка предложений по проекту внесения изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург;

- рассмотрение предложений по вопросу внесения изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург;

- подготовка заключения по поступившим предложениям о внесении изменений Генеральный план МО Город Шлиссельбург с рекомендациями о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в Генеральный план или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения.
2. Деятельность Комиссии
2.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2.2. Решения на заседаниях Комиссии принимаются открытым голосованием, большинством голосов присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председатель Комиссии.

2.3. Каждое заседание Комиссии оформляется протоколом, который ведет секретарь Комиссии. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии и секретарем. В протокол Комиссии вносится особое мнение, высказанное на заседании любым из членов Комиссии.

2.4. Выписки из протоколов с особым мнением прилагаются к проекту внесения изменений в Генеральный план.

2.5. Решения Комиссии, выработанные в отношении предложений, замечаний и дополнений, вносятся в проект внесения изменений в Генеральный план.

3. Права и обязанности председателя Комиссии
3.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство Комиссии, организовывает и контролирует её деятельность.

3.2. Распределяет обязанности между членами Комиссии.

3.3. Организует проведение заседаний и ведет заседания Комиссии.

3.4. Утверждает план мероприятий заседаний.

3.5. Обеспечивает своевременное представление материалов (документов, схем и т.д.) и представляет Комиссии информацию об актуальности данных материалов.

3.6. Требует своевременного выполнения членами Комиссии решений, принятых на заседании Комиссии.

3.7. Снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, утвержденной планом мероприятий, а так же замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены Комиссии.

4. Права и обязанности членов Комиссии.
4.1. Члены Комиссии обязаны:

4.1.1. Принимать участие в разработке плана мероприятий Комиссии.

4.1.2. Участвовать в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседаниях Комиссии.

4.1.3.  Высказывать замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде, касающиеся основных положений проекта внесения изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург, с указанием на конкретные статьи законов, кодексов Российской Федерации и законов субъекта Российской Федерации в области градостроительства и земельных отношений.

4.1.4. Высказывать особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания.

4.1.5. Своевременно выполнять все поручения председателя Комиссии.
5. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план МО Город Шлиссельбург
1. Заинтересованные лица вправе представить свои предложения о внесении изменений в Генеральный план Генеральный план МО Город Шлиссельбург в письменном виде.

Предложения представляются секретарю Комиссии по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г. Шлиссельбург, ул. Жука, д. 5, каб. 21.
В обращении должны быть указаны:

 - адрес отправителя, контактные телефоны;

- наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество руководителя (для юридических лиц);

 - фамилия, имя, отчество для физических лиц и индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица.

2. Предложения, содержащиеся в обращении, должны быть логично изложены, текст должен быть читаемым. Предложения должны быть мотивированы с приложением материалов, необходимых для обоснования данных предложений.